povo do município de Ijaci por seus representantes decretou,  e eu, em seu nome sanciono a seguinte
lei:
            Art.
- Ficam abertos os créditos suplementares abaixo expecificados, para atender
despesas do quadromestre
 do presente exercício no total de CR$1.144.600 (hum
milhão cento e quarenta e quatro mil e seiscentos  cruzeiros).
8-00-3 - Para o expediente da Câmara Municipal de                                                             CR$3.000.00
8-02-0 - Subsidio do Prefeito                                                                                                120.000.00